

## ULUSLARARASI OSMANLI ÖNCESİ VE OSMANLI DÖNEMİ ARAŞTIRMALARI KURUMU'NUN HAMBURG SİMPOZYUMU

Uluslararası Osmanlı Öncesi ve Osmanlı Dönemi Araştırmaları Kurumu'nun 5 - 10 Eylül 1976 tarihleri arasında Almanya'nın Hamburg şehrinde düzenlediği Simpozyuma Kurumumuz adına bu Kurumun Başkanı olan üyelerimizden Ord. Prof. Ömer Lütfi Barkan ile Prof. Dr. Adnan Erzi, Prof. Dr. Şerafettin Turan, Prof. Dr. Neşet Çağatay ve Prof. Dr. Ali Sevim katıldılar. Arkadaşlarımızın verdikleri raporlara göre, 1974 Eylülünde Napoli'de yapılan toplantıda çeşitli kaynak gruplarının ve bunların sistemli şekilde yayınlanmaları sorununa yönelik ana konuların bu Simpozyumda saptanması kararlaştırılmış olmasına karşın, toplantıda bazı kongrelerde olduğu gibi serbest bildirilere yer verilmiştir. Simpozyuma çeşitli ülkelerden 64 bilim adamı katılmış ve 26 bildiri sunulmuştur. Simpozyumda genellikle Türkçe ön plana alınmıştır. Simpozyumu Uluslararası Osmanlı Öncesi ve Osmanlı Dönemi Araştırmaları Kurumu'nun başkanı olan Ord. Prof. Ömer Lütfi Barkan bir konuşma ile açmıştır.

Simpozyumun 6 Eylül öğleden sonraki oturumunda üyelerimizden Prof. Dr. Ali Sevim 1976 yılı sonunda Kurumumuzca yayınlanmış olan İbnü'l Adîm'in "Bugyetü't - taleb fi Tarih-i Haleb" adlı eserinin kaynakları hakkında, Prof. Dr. Neşet Çağatay da "Osmanlılarda Maden İşletmeciliğinin Savaş Malzemesi Bakımından Önemi" konusunda birer bildiri sunmuşlardır.

## ULUSLARARASI IX. PREHİSTUVAR VE PROTOHİSTUVAR BİLİMLERİ KONGRESİ

13 - 18 Eylül 1976 tarihleri arasında Fransa'nın Nice şehrinde toplanan Uluslararası IX. Prehistuvar ve Protohistuvar Kongresine Kurumumuz adına üyelerimizden Dr. Hâmit Koşay "Doğu Anadolu Eski Tunç Çağları ve Kültürleri ve Bunların Yayılışı" konulu bir bildiri ile katılmıştır.

Sayın Koşay'ın bize verdiği rapora göre, kongre'de yeni araştırma yöntemlerinin tanıtılmasına önem verilmiştir. Nice şehrinin mağaza vitrinlerine konulan kongre afişleri sayesinde şehirde adetâ bir bayram havası estirilmiştir.

Fransızlar son yirmi yıl içinde Prehistuvar ve Protohistuvar alanındaki araştırmalara yaptıkları katkıları özel sergiler düzenlemek, Doğa Tarihi Müzesi'nin bazı salonlarını kongrenin amaçlarına uygun biçimde ayarlamak, kitap sergilerinde konu ile ilgili yapıtları sergilemek suretiyle yenilikler getirdikleri gibi, serginin bir köşesinde Fransa'nın meşhur kokularını satan satış yerleri kurarak kongrelerden turizm yönünden nasıl yararlanılacağını da göstermişlerdir.

Kongreyi düzenleyenler programı uygulayabilmek için bildiriler sonunda eleştirme yapılmasına ve sorular sorulmasına izin vermemişlerdir. Geceleri ise belli konular üzerine konferanslar verilmiş ve filmler gösterilmiştir.